
   
 

 

 

 

 

 

Klíčová aktivita:  I/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji výuky  

čtenářské a informační gramotnosti 

 

Jazyk a jazyková komunikace     č.7 Český  jazyk 

Předložky a předpony 

 

 

 

 

Oprav chyby v textu. Jsou zde popletená slova s předponou a 

předložkou.Pro zjednodušení máš slova zvýrazněná modrou barvou.  

Text s chybným slovem napiš znovu a správně.Tam kde je předložka 

nebo předpona zvolena správně text podtrhni. 

 

 

 

Nad zvukové letadlo letělo nadhlavami  dětí,které ho vůbec neslyšely. 

Pod vodník se schovával podstromem.Pod vodníkem se třpytila hladina 

rybníka.Od soboty neznám od počinek.Rozkvetlá květina pěkně voněla. 

Zjistil,že je bezpeněz. Ukázalo se ,že bez moc je nejhorší.Vzlykal 

,protože si na tloukl koleno.Především si musíme na chystat vše 

potřebné.Předemnou se ukázal krásný výhled. 

 

 

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________



__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________ 

 

 

 

 

Napiš,co víme o předložkách a předponách  - od,nad.pod,před: 

__________________________________________________________ 

 

Napiš,co víme o předložkách a předponách – roz,bez,vz: 

________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala : Mgr. Dagmar Melicharová,ZŠ Hlubočky 


